

LETO Leasing P/S

Korskildelund 6, 2670 Greve

CVR-nr. 36 42 70 35

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 20/03 2018

Morten Gaarboe
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	LETO Leasing P/S Korskildelund 6 2670 Greve CVR-nr.: 36 42 70 35 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017 Stiftet: 1. november 2014 Hjemsted: Greve
Bestyrelse	Michael Gaarmann, formand Martin Tambour Peter Reich
Direktion	Martin Tambour
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017	2016	2015
	kr.	kr.	kr.
Hovedtal			
Nettoomsætning	59.252.491	41.961.054	31.756.786
Bruttofortjeneste	6.887.730	5.695.633	3.830.647
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	5.347.286	4.583.624	2.472.151
Resultat før finansielle poster	5.224.785	4.462.676	2.625.206
Balancesum	9.189.598	8.861.557	9.351.249
Egenkapital	2.225.794	5.947.952	3.633.238
Nøgletal			
Overskudsgrad	8,8%	10,6%	8,3%
Afkastningsgrad	57,9%	49,0%	56,1%
Soliditetsgrad	24,2%	67,1%	38,9%
Likviditetsgrad	118,1%	270,4%	135,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansanalytikerforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at sælge erhvervsbiler på leasingkontrakter til små og mellemstore virksomheder, primært på Sjælland, samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 5.096.782, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 2.225.794. Direktionen vurderer årets resultat som værende særdeles tilfredsstillende.

Egenkapital på kr. 2.225.794 fremkommer af, at selskabet i året har valgt, at adskille bilaktiviteterne fra ejendomsaktiviteterne og har derfor valgt at udlodde kapitalandelene i LETO Ejendomme K/S ved ekstraordinær udlodning d. 22. december 2017.

Hvis denne udlodning ikke havde fundet sted, havde selskabets balance pr. 31. december 2017 udvist en egenkapital på omtrent kr. 8.044.734.

Selskabet forventer et resultat for 2018 på et niveau lidt under 2017 affødt af betydelige investeringer i såvel nye medarbejdere som lokaler.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning		59.252.491	41.961.054
Andre driftsindtægter		627.500	392.500
Andre eksterne omkostninger		-52.992.261	-36.657.921
Bruttoresultat		6.887.730	5.695.633
Personaleomkostninger	1	-1.540.444	-1.112.009
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		5.347.286	4.583.624
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-122.501	-120.948
Resultat før finansielle poster		5.224.785	4.462.676
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-30.678	241.512
Finansielle indtægter		20.087	73.993
Finansielle omkostninger		-117.412	-163.467
Årets resultat		5.096.782	4.614.714
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	1.000.000
Ekstraordinært udbytte		7.818.940	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		30.678	241.512
Overført resultat		-2.752.836	2.373.202
		5.096.782	4.614.714

Balance 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Goodwill		201.600	302.400
Immaterielle anlægsaktiver	2	201.600	302.400
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	14.803
Indretning af lejede lokaler		53.061	9.339
Materielle anlægsaktiver	3	53.061	24.142
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	0	614.028
Leasing aktiver		657.754	0
Deposita		53.237	42.720
Finansielle anlægsaktiver		710.991	656.748
Anlægsaktiver i alt		965.652	983.290
Biler på lager		5.316.215	1.808.463
Varebeholdninger		5.316.215	1.808.463
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.910.054	3.205.665
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.473.880
Andre tilgodehavender		969.831	1.276.512
Periodeafgrænsningsposter		27.846	20.373
Tilgodehavender		2.907.731	5.976.430
Likvide beholdninger		0	93.374
Omsætningsaktiver i alt		8.223.946	7.878.267
Aktiver i alt		9.189.598	8.861.557

Balance 31. december

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		0	614.028
Overført resultat		1.725.794	3.833.924
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
Egenkapital		2.225.794	5.947.952
Banker		1.421.516	448.530
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	313.595
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.376.221	564.921
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.703.197	20.000
Anden gæld		1.462.870	1.565.059
Periodeafgrænsningsposter		0	1.500
Kortfristede gældsforpligtelser		6.963.804	2.913.605
Gældsforpligtelser i alt		6.963.804	2.913.605
Passiver i alt		9.189.598	8.861.557
Leje- og leasingforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitaloppgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Foreslået ekstraordin- ært udbytte	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	500.000	614.028	3.833.924	1.000.000	0	5.947.952
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.000.000	-2.000.000	-3.000.000
Ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	-5.818.940	-5.818.940
Overførsler	0	-614.028	614.028	0	0	0
Årets resultat	0	30.678	-2.752.836	0	7.818.940	5.096.782
Resultat i tilknyttede virksomheder	0	-30.678	30.678	0	0	0
Egenkapital 31. december	500.000	0	1.725.794	0	0	2.225.794

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.372.079	929.228
Pensioner	125.596	100.570
Andre omkostninger til social sikring	10.438	6.543
Andre personaleomkostninger	<u>32.331</u>	<u>75.668</u>
	<u>1.540.444</u>	<u>1.112.009</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>2</u>
2 Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u> kr.
Kostpris 1. januar		<u>504.000</u>
Kostpris 31. december		<u>504.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar		201.600
Årets afskrivninger		<u>100.800</u>
Af- og nedskrivninger 31. december		<u>302.400</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>201.600</u>

Noter til årsrapporten

3 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	74.527	16.000
Tilgang i årets løb	0	50.620
Kostpris 31. december	<u>74.527</u>	<u>66.620</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	59.724	6.661
Årets afskrivninger	16.482	6.898
Tilbageførsel af afskrivninger	-1.679	0
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>74.527</u>	<u>13.559</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>53.061</u>

4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2017	2016
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	3.935.590	0
Afgang i årets løb	-3.935.590	0
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. januar	614.028	972.516
Årets afgang	-583.350	0
Årets resultat	-30.678	241.512
Udbytte modtaget	0	-600.000
Værdireguleringer 31. december	<u>0</u>	<u>614.028</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>614.028</u>

Noter til årsrapporten

5 Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået aftaler om leasingforpligtelser for i alt t.kr. 717, hvoraf t.kr. 468 forfalder i løbet af 2017.

Selskabet har indgået huslejeaftale, lejeforpligtelse udgør pr. 31 december 2017 t.kr. 52.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for garanti på kr. , stillet af overfor er deponeret værdipapirer med bogført værdi kr. .

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$